à touz jours mes etalessié, sans ce que question de

leur estât par li ou par autre pour la cause de lui leur

puisse jamès estre fecte ou temps avenir, et pour ce

que franchiz les a, se mestier en avoient, et toute leur
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postérité, si commeils disoient, les devant diz Guillaume

et Geneviève, pour eus et pour leur anfanz desus diz,

quittèrent, donnèrent et delessièrent à touz jourz mes,

sans jaraès rien réclamer et à perpétuité, au dit mon-
seigneur Charle pour lui et pour ses hoirs, et à son

procureur ou nom de lui, le manoir o touz les jardins

si comme il se comportent, qui fu feu mestre Guil-

laume de Crespi, jadis arcediacre de Paris, assis à

Saint-Oyn de lèz Saint-Denis, et toutes les apparte-

nances et toutes les terres que le dit mestre Guillaume

avoit et poursuivoit ou temps que il vivoit ou terreeur

de la dicte ville et ilecques environ. Derechief, le dit

Guillaume et la dite Geneviève pour eus et en non de

leur anfanz desus diz, quittèrent du tout en tout et de-

lessièrent au dit monseigneur Charle pour lui et pour

ses hoirs, et à son procureur ou non de lui et de ses

hoirs, touz les prés que le dit feu mestre Guillaume de

Crespi tenoit ou temps que il vivoit à Torci, et touz

ceus que il tenoit à Saint-Denis et es leur environ , et

toutes les appartenances de touz les préz desus diz.

Et promistrent en droit par devant nos clers jurez

desus diz, le dit Guillaume et la dicte Geneviève, ou non
d'eus et de leur anfanz desus diz , à garantir et à

défendre contre touz au dit monseigneur Charle et à

ses hoirs, et à leur procureur ou non d'eus, toutes les

choses desus dictes et chascune d'iceles, et à eschanger

ailleurs value à value en leur propre héritage se

mestier en estoit. Et pour ce que les enfanz des diz

Guillaume et Geneviève estoient non aagé et en

leur protection, il jurèrent sus les saintes évangiles

par devant noz diz clers que toutes les choses desus

dictes et chascune d'iceles estoient au grand prou fit

d'eus et de leur anfanz desus diz. Etpromitrent à fere,

et pour chascun sus painne de trois mile livres tournois

à paier au dit monseigneur Charle, envers les anfanz

desus diz, que eus touz et chascun d'iceuz, sitost

comme il vendront en aage, auront ferme et estable
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toutes les choses desus dictes et chascune d'iceles , et

que expressément et espécialment les confirmeront

en tele manère que
,
quand les diz enfanz auront ce